
 
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-12-21 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-04-02, i. k. 2021-06864 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 
DĖL NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO TVARKYBOS SPECIALISTŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSŲ PROGRAMŲ DERINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2021 m. balandžio 1 d. Nr. ĮV-421 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

įstatymo 231 straipsnio 9 dalimi, 

t v i r t i n u Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo kursų programų derinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Kultūros ministras    Simonas Kairys 



 
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2021 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. ĮV-421 

 

 

 

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO TVARKYBOS SPECIALISTŲ 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSŲ PROGRAMŲ DERINIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursų 

programų derinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato specialistų, Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 231 straipsnio nustatyta tvarka įgijusių 

Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistų kvalifikacijos atestatus, suteikiančius teisę 

atlikti nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbus ir (ar) paveldosaugos (specialiąją) 

ekspertizę (išskyrus Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 231 straipsnio 2 dalyje 

nurodytus atvejus) (toliau – tvarkybos specialistai), kvalifikacijos tobulinimo kursų mokymo 

programų derinimo su Kultūros ministerija tvarką ir kvalifikacijos tobulinimo kursų mokymo 

programų (toliau – Programos) suderinimui keliamus reikalavimus. 

2. Aprašas taikomas aukštosioms mokykloms, asociacijoms, mokymo įstaigoms, kurios siekia 

suderinti su Kultūros ministerija tvarkybos specialistų Programas ir pagal jas organizuoti 

kvalifikacijos tobulinimo kursus (toliau – Organizacija / Organizacijos).  

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOMS KELIAMI  REIKALAVIMAI 

 

3. Kultūros ministerija suderina Organizacijos pateiktas Programas, jei jos atitinka šiuos 

Programai keliamus reikalavimus: 

3.1. Programa siekiama tobulinti tvarkybos specialistų kvalifikaciją, praplečiant turimas 

profesines ir (ar) teisines žinias, nurodytas Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialistų 

profesinių ir teisinių žinių egzamino programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2017 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. ĮV-451 „Dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialistų profesinių ir teisinių žinių egzamino programos patvirtinimo“, suteikti naujų žinių bei 

įgūdžių, supažindinti su naujais teisiniais reikalavimais, terminais, metodikomis, naujovių taikymo 

vykdant atestuoto tvarkybos specialisto veiklą būdais. 

3.2 Programa parengta tema (-omis), susijusia (-iomis) su Nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos specialistų atestavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2005 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. ĮV-146 „Dėl nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 

specialistų atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ II skyriuje nurodyta (-omis) veiklos rūšimi (-s).  

3.3. Programoje pateikiami šie duomenys:  

3.3.1. Programos pavadinimas – „Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo kursų programa“ bei atitinkamai pagal Programos temą nurodytas jas 

apibendrinantis Kursų pavadinimas. 

3.3.2. kvalifikacijos tobulinimo kursus (toliau – Kursai) rengianti Organizacija;  

3.3.3. Kursų temos ir jų turinys, kuriomis siekiama Aprašo 3.1 ir 3.2 papunktyje nurodytų 

tikslų;  

3.3.4. kvalifikacijos tobulinimo metodika;  



2 
 

 

3.3.5. Kursų apimtis – kiekvienos Kursų temos trukmė, bendra Kursų trukmė valandomis (ne 

trumpesnė nei 4 valandos);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. ĮV-1432, 2021-12-19, paskelbta TAR 2021-12-20, i. k. 2021-26196 

 

3.3.6. Kvalifikaciniai reikalavimai, keliami Kursų lektoriams, kurie atitinka Programoje 

nurodytų temų turinį;  

3.3.7. Kvalifikacijos tobulinimą patvirtinančio dokumento (toliau – Pažymėjimas) forma, 

kurioje turi būti nurodyta ši informacija: Organizacijos pavadinimas, Kursų pavadinimas, Kursų 

pradžios ir pabaigos data, forma (Kursų vieta ar nuoroda, kad Kursai vyko nuotoliniu būdu), Kursų 

ar išklausytų Kursų paskaitų (temų) trukmė, Programos suderinimo dokumentas, jo numeris ir data.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. ĮV-1432, 2021-12-19, paskelbta TAR 2021-12-20, i. k. 2021-26196 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMŲ PATEIKIMO KULTŪROS MINISTERIJAI IR DERINIMO TVARKA 

 

4. Organizacijos parengtą Programą teikia suderinti Kultūros ministerijai, kuri per 20 darbo 

dienų  įvertina Programos atitikimą Apraše nustatytiems Programoms keliamiems reikalavimams ir 

teikia raštišką atsakymą Organizacijai (suderinimą arba atsisakymą derinti, nurodant konkrečias 

priežastis).  

5. Patvirtintos Programos kopiją Organizacija atsiunčia Kultūros ministerijai susipažinimui. 

6. Organizacijų sąrašas su suderintomis ir patvirtintomis Programomis skelbiamas Kultūros 

ministerijos internetinėje svetainėje – www.lrkm.lt. 

 

 

IV SKYRIUS 

PROGRAMŲ SUDERINIMO PANAIKINIMAS 

 

7. Už Kursų atitikimą patvirtintos Programos reikalavimams ir Kursų kokybę atsako 

Organizacija.  

8. Kultūros ministerija, nustačiusi, kad Organizacija, vykdydama Kursus pažeidžia Aprašo ar 

patvirtintos Programos reikalavimus, apie tai raštu informuoja Organizaciją ir panaikina šios 

Programos suderinimą. Taip pat Kultūros ministerija apie Programos suderinimo panaikinimą 

skelbia Aprašo 6 punkte nustatyta tvarka. 

9. Nuo Programos suderinimo panaikinimo dienos Organizacijos vykdomi Kursai (jei bus 

vykdomi) nėra pripažįstami kvalifikacijos tobulinimo kursais, kaip tai numatyta Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 231 straipsnio 9 dalyje. 

10. Organizacija, gavusi Aprašo 8 punkte nurodytą raštišką Programos suderinimo 

panaikinimą, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo rašto apie suderinimo panaikinimą gavimo 

dienos Programoje nurodytais Kursų viešinimo būdais privalo paskelbti, kad Kultūros ministerija 

atšaukė Programos suderinimą ir nurodyti šio Aprašo 9 punkte nurodytas pasekmes. 

______________  
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Įsakymas 
Nr. ĮV-1432, 2021-12-19, paskelbta TAR 2021-12-20, i. k. 2021-26196 
Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. ĮV-421 "Dėl Nekilnojamojo kultūros 

paveldo tvarkybos specialistų kvalifikacijos tobulinimo kursų programų derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=35c99630615911eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=35c99630615911eca9ac839120d251c4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=35c99630615911eca9ac839120d251c4


3 
 

 

 


